Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

ATA PARA ANÁLISE DO PEDIDO DE REVOGAÇÃO DOS ITENS 07 E 08 DO
PREGÃO PRESENCIAL 022/2016

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, no setor de

licitações e contratos do SEMASA, às 16:11 horas, reuniu-se o Pregoeiro Márcio

Venício Bernadino, juntamente com o Diretor Geral da Autarquia, Sr. Flávio Antonio

Lage de Faria, para análise da solicitação de cancelamento / revogação dos Itens 07 e

08 do Pregão referido. Considerando as razões expostas pelo Diretor de Saneamento

do Sr. Sérgio Juk, que informa da existência de equívocos no Termo de Referência

quantos aos itens em comento, especialmente na elaboração das características do

MEDIDOR DE NÍVEL DE LÍQUIDOS TIPO ULTRASSÔNICO; e buscando preservar a

correção de todo o procedimento licitatório, ENTENDE-SE pela REVOGAÇÃO dos

ITENS 07 e 08, do Pregão 022/2016, mantendo-se a data de abertura do edital para o

dia 29/09/2016 referente aos demais Itens. Após, procedam-se as comunicações das

alterações aos licitantes no site da Autarquia.

Flávio Antonio Lage de Faria
Diretor Geral

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro

Sérgio Juk
Diretor de Saneamento